4

GABINETE DO PREFEITO

SEGUNDO ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2025

Modifica o Itens 2.19, 4.2 do Edital
e Número de Ordem 7, 8, 10, 11 e 12
do Anexo X – Cronograma Físico
do Edital de Processo Seletivo Nº
001/2025 e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Cristino Castro, Estado do Piauí, torna público para

o conhecimento de todos que os Itens 2.19, 4.2 e Números de Ordem 7, 8, 10, 11 e 12 do Anexo X

– Cronograma Físico do Edital do Teste Seletivo nº 001/2025 passam a vigorar com as seguintes

redações:

2.19.A Comissão Organizadora publicará, no site da CONSEP e da Prefeitura, a relação dos

candidatos com inscrições deferidas, incluindo os isentos, portadoras ou não de deficiência

física, devendo, pois, ser consideradas indeferidas aquelas inscrições, cujo nome do

candidato não constar na referida relação. A data da publicação será até dia 14.02.2025.

4.2.As provas objetivas serão realizadas dia 9 de março de 2025, a partir das 9h00min (horário

local) com três horas de duração, sendo este horário (9h00min) o limite para ingressar no local

de aplicação das provas. Os locais de aplicação das provas objetivas serão divulgados até dia 24

de fevereiro de 2025, no site da Prefeitura de Cristino Castro - PI e no site www.consep-

pi.com.br.

ANEXO X

CRONOGRAMA FÍSICO

ITE
M

ATIVIDADE/ETAPA DATA/
PERÍODO

1 Publicação do Edital do Processo seletivo no Diário Oficial 22.01.2025

2 Período de Inscrição  27.01 a 11.02.2025

3 Período de Pedido de Isenção 27.01 a 31.01.2025

4 Publicação dos Pedidos de Isenção
DEFERIDOS/INDEFERIDOS

03.02.2025

5 Prazo de recurso contra as isenções INDEFERIDAS 05.02.2025

6 Resultado dos Recursos das isenções INDEFERIDAS 06.02.2025

7 Publicação das Inscrições deferidas incluindo as isentas
(Após término das inscrições)

14.02.2025

8 Prazo de Recursos contra as Inscrições INDEFERIDAS 19.02.2025

9 Publicação dos Locais de Prova 24.02.2025

10 Aplicação da Prova Objetiva 09.03.2025

11 Divulgação dos Gabaritos Preliminar 10.03.2025

12 Prazo de Recurso contra o Gabarito Preliminar 12.03.2025

http://www.consep-pi.com.br/
http://www.consep-pi.com.br/
http://www.consep-pi.com.br/

4

GABINETE DO PREFEITO

13 Divulgação do Resultado da Análise dos Recursos 17.03.2025

14 Divulgação dos Gabaritos Oficiais 18.03.2025

15 Divulgação do   resultado   preliminar   da   Prova Objetiva 19.03.2025

16 Prazo de Recurso contra o resultado preliminar da   Prova
Objetiva

21.03.2025

17 Divulgação do Resultado dos recursos da Prova Objetiva  24.03.2025

18 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva
Após recursos

24.03.2025

19 Envio da Prova de Títulos 27.03.2025

20 Resultado Preliminar da Prova de Títulos 31.03.2025

21 Prazo de Recurso contra o Resultado da Prova de Títulos 02.04.2025

22 Divulgação dos Resultados dos Recursos da Prova de
Títulos

03.04.2024

23 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA
OBJETIVA E DE TÍTULOS – RESULTADO FINAL

04.04.2025

24 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL NO DIÁRIO
OFICIAL

07.04.2025

25 HOMOLOGAÇÃO DO TESTE SELETIVO 09.04.2025

Os demais itens e anexos do Edital ficam ratificados.

Cristino Castro (PI), 31 de janeiro de 2025

Felipe Ferreira Dias

Prefeito Municipal